
Míšní poranění je jedním z nejtěžších úrazů, který vede ke snížení kvality života jak po fyzické, tak 
i po psychické stránce. Přestože v současné době neexistuje žádná účinná léčba, je vývoji nových 
léčebných postupů věnováno veliké úsilí. Účinnost experimentální léčby je ověřována pomocí 
behaviorálních testů prováděných na zvířecích modelech, nejvhodnější pro tento typ poranění jsou 
potkani. Behaviorální testy se dělí do několika skupin podle toho, na co je testování zaměřeno. 
Lokomotorické testy zkoumají funkci lokomotorického aparátu, motorické testy slouží k určení 
funkce kosterních svalů, které nejsou primárně zapojené do lokomoce, senzoricko-motorické testy 
testují funkčnost senzorického a motorického aparátu a jejich propojení, senzorické testy jsou 
určené k testování odpovědí na senzorické podněty. Elektrofyziologické testy společně s funkční 
magnetickou rezonancí patří do skupiny speciálních testů, které využívají uměle vyvolaných 
elektrických podnětů k měření aktivity svalů.

Tato práce je zaměřená na detailní popis vybraných behaviorálních testů, jejich funkčnosti a 
porovnání jejich výhod a nevýhod.


